2

     проект

[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, пр-т им. В.И. Ленина, д.10,  тел./факс  (8442) 38-08-89,  E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru
	от

	№

	О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы                 от 24.06.2015 № 31/992 «Об утверждении Положения об Общественной палате Волгограда»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», распоряжением Правительства Российской Федерации               от 18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», постановлением Губернатора Волгоградской области от 31.01.2019 № 40 «О мерах, направленных на создание и организацию системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства на территории Волгоградской области», руководствуясь статьями 7, 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об Общественной палате Волгограда, утвержденное решением Волгоградской городской Думы от 24.06.2015 № 31/992                   «Об утверждении Положения об Общественной палате Волгограда», следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:
«На Общественную палату также возлагаются функции коллегиального органа, осуществляющего оценку эффективности организации и функционирования антимонопольного комплаенса в администрации Волгограда.».
1.2. Пункт 4.1 раздела 4 «Компетенция Общественной палаты» дополнить новыми абзацами пятнадцатым, шестнадцатым и семнадцатым следующего содержания:
 «утверждать представленный администрацией Волгограда план мероприятий по снижению комплаенс-рисков администрации Волгограда в части, касающейся функционирования антимонопольного комплаенса;
осуществлять оценку эффективности разработанных и реализуемых мероприятий по снижению комплаенс-рисков администрации Волгограда;
рассматривать и утверждать представленный администрацией Волгограда доклад об антимонопольном комплаенсе;».
2. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Волгоградской городской Думы А.П.Гимбатова.

	Председатель

Волгоградской городской Думы

                                       А.В.Косолапов
	Глава Волгограда

                                 В.В.Лихачев

И.о.начальника управления экономического развития

и инвестиций аппарата главы Волгограда                                                                                                                                             О.Г.Боркунова
PAGE
И.о.начальника управления экономического развития

и инвестиций аппарата главы Волгограда                                                                                                                                             О.Г.Боркунова